ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ MẬU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 53 /CV-UBND
V/v tăng cường công tác phòng,

chống tai nạn  đuối nước ở trẻ em.

Phú Mậu, ngày 23 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:

- Trưởng các ngành, đoàn thể xã;

- Hiệu trưởng các trường học;

- Trưởng, phó các thôn.

 Thực hiện Công văn số 341/UBND-LĐ ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc tăng cường công tác phòng, chống tai nạn đuối nước

trẻ em.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các Trường học và các thôn trên địa bàn xã thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các trường học trên địa bàn xã:

- Tăng cường công tác quản lý học sinh trong các hoạt động ngoại khóa, dã

ngoại nhân dịp hè.

- Tổ chức các hoạt động hè để học sinh tham gia, thông qua đó tuyên truyền

cho học sinh hiểu rõ và nhận thức đầy đủ về tai nạn đuối nước để chủ động phòng

ngừa các nguy cơ tai nạn đuối nước.

- Xem xét tình hình thực tế và lứa tuổi của học sinh để có kế hoạch tổ chức

giáo dục kỹ năng bơi lội cho các em trong dịp hè.

2. Các thôn:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về nguy cơ và thực trạng đuối

nước để phụ huynh học sinh và các em trong độ tuổi nắm rõ về tai nạn đuối nước,

đặc biệt là trong dịp nghỉ hè, mùa mưa bão, từ đó nâng cao nhận thức cho các gia

đình trong việc quản lý con cái, tránh tình trạng đuối nước xảy ra.

- Tiến hành cắm biển cảnh báo tại các khu vực nguy hiểm có nguy cơ xảy ra

đuối nước cho trẻ em như ao, hồ, sông, khu vực nước sâu, các công trình đang thi

công…để các em và phụ huynh biết được nguy hiểm khi tham gia vui chơi gần các

địa điểm trên.

3. Ban Công an xã xây dựng kế hoạch  kiểm tra việc chấp hành các quy định

pháp luật về an toàn giao thông đường thủy tại hai bến đò trên địa bàn xã; xử lý

nghiêm, kịp thời các hành vi vi phạm.

4. Đài truyền thanh xã có kế hoạch tăng cường tuyên truyền các nội dung liên

quan đến công tác phòng chống tai nạn đuối nước trên hệ thống truyền thanh của xã.

5. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã tăng cường công tác tuyên truyền, phổ

biến đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về thực trạng đuối nước để

nhân dân biết và phòng tránh.

Nhận được Công văn này, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các tổ chức, cá nhân

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;      b/c

- TT HĐND xã;

- MTTQ và Đoàn thể xã ( phối hợp);

- Đài truyền thanh xã;

- Các trường học;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trai

		2019-05-23T14:30:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Trai<nvtrai.phumau@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!